
12.2.2015

1

OBDOBÍ 2015-2020
II.PILÍ Ř – NÁROKOVÉ DOTACE

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 1

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Specifické informace k opat řením AEO-K„

Poskytnutí dotace :

- Podání žádosti o poskytnutí peněz (x zařazení do opatření) každoročně do   15.5.

- Je zařazen v opatření

- Žádost je v pořádku

-+ plní požadavky CC 

-+ plní minimální požadavky pro použití hnojiv

-+ plní minimální požadavky pro použití POR

-+ vede evidenci hnojení a uchovává 10 let

-+ vede evidenci OR a uchovává 10 let

-+ SZIF nejistil pochybení v pravidlech

- Provede-li rozorání – obnovu , zajistí aby k 31.8. tam byl souvislý TTP + byla   
provedena I. seč nebo sklizena krycí plodina

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 4

Charakteristika AEO-K podopatření
„Integrovaná produkce ovoce „

� Popis operace

� Integrovaná produkce ovoce je komplexní systém hospodaření v sadech s 
minimalizací vstupů,využívající postupy a technologie šetrné k životnímu 
prostředí. 

� V operaci je vyloučeno souběžné pěstování ovoce v systému konvenčním a 
integrovaném u jednoho zemědělce.

� Typ podpory

� Podpora se poskytuje jako účelová platba poskytovaná na hektar oprávněné 
plochy evidované v LPIS.

� Příjemci

� Příjemcem podpory jsou uživatelé půdy evidované v LPIS, kteří se 
dobrovolně zaváží k provádění podmínek v rámci závazku.

� Kritéria přijatelnosti

� Minimální vstupní výměra ovocných sadů evidovaná v LPIS je 0,5 ha.

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 12



12.2.2015

2

Charakteristika AEO-K podopatření
„Integrovaná produkce zeleniny „

� Popis operace
� Integrovaná produkce zeleniny je komplexní systém hospodaření na 

orné půdě s minimalizací vstupů, využívající postupy a technologie 
šetrné k životnímu prostředí. 

� V operaci je vyloučeno souběžné pěstování zeleniny v systému 
konvenčním a integrovaném u jednoho zemědělce.

� Typ podpory
� Podpora se poskytuje jako účelová platba poskytovaná na hektar 

oprávněné plochy evidované v LPIS.

� Příjemci
� Příjemcem podpory jsou uživatelé půdy evidované v LPIS, kteří se 

dobrovolně zaváží k provádění podmínek v rámci závazku.

� Kritéria přijatelnosti
� Minimální vstupní výměra zemědělské půdy evidované v LPIS je 0,5 ha.

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 16

Charakteristika AEO-K podopatření
„ OTP - obecné požadavky„

� Popis operace

� Operace ošetřování travních porostů je zaměřena na udržitelné 
obhospodařování biotopů na trvalých travních porostech.

� Není celofaremnost
� Louky a pastviny  v základním managemnetu SPOLEČNĚ

� Minimální výměra pro zařazení – 2 ha TTP

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 20

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Obecná pé če o extenzivní louky a pastviny„

�Základní závazky titulu 
� Zajistí posečení DPB 2x ročně
� Zajistí spasení DPB 2 x ročně
� První seč nebo pastva do 31.8 
� Druhá seč nebo pastva do 31.10
� Seč provádět od kraje ke kraji nebo od středu k okrajům
� Nedopasky – sečení nebo mulčování do 30 dnů nebo do 31.12 (celoroční pastva) 

neplatí na pozemky svažité nad 10°
� Kejda jen od skotu
� Aplikace hnojiv na DPB – max. 95 kg N/ha/rok
� Aplikace hnojiv na PB – max. 55 kg N/ha/rok v průměru
� Aplikace herbicidů pouze bodově
� Chráněná území, Natura – mulčování a obnova se souhlasem AOPK

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 25



12.2.2015

3

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Mezofilní a vlhkomilné louky hnojené „

Závazky titulu
� Posečení 2x ročně v termínech stanovených v LPIS (stanoví 

orgán OP)
� Způsob seče
� Hnojení pouze hnůj a kompost X močůvka 
� Aplikace hnojiv max. 75 kg N/ha DPB/rok
� Aplikace hnojiv max. 55 kg N/ha PB/rok zařazeného do tohoto 

titulu
� Přepásání zvířat až po 15.8. pokud je v LPIS vhodný k přepasení
� Neprovádí příkrm na DPB (x napájení, lizy)
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 29

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Mezofilní a vlhkomilné louky nehnojené „

Závazky titulu
� Posečení 2x ročně v termínech stanovených v LPIS
� Způsob seče
� Neaplikuje hnojiva
� Přepásání zvířat až po 15.8. pokud je v LPIS vhodný 

k přepasení
� Neprovádí příkrm na DPB (x napájení, lizy)
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 32

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Horské a suchomilné louky hnojené„

Závazky titulu
� Posečení min. 1 x ročně v termínech stanovených  v LPIS
� Způsob seče
� Hnojení pouze hnůj a kompost X močůvka 
� Aplikace hnojiv povinně 1 x za závazek, nejpozději ve 4 roce min. 50 

kg N/ha a max. 60 kg N/ha DPB/za 5 let
� Přepásání zvířat až po 15.8. pokud je v LPIS vhodný k přepasení
� Neprovádí příkrm na DPB (x napájení, lizy)
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 36



12.2.2015

4

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Horské a suchomilné louky nehnojené„

Závazky titulu
� Posečení min. 1 x ročně v termínech stanovených  v LPIS
� Způsob seče
� Neaplikuje žádná hnojiva
� Přepásání zvířat až po 15.8. pokud je v LPIS vhodný k 

přepasení
� Neprovádí příkrm na DPB (x napájení, lizy)
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 40

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Trvale podmá čené a rašelinné louky„

Závazky titulu
� Posečení min. 1 x ročně v termínech stanovených  v LPIS
� Způsob seče – ručně nesená nebo ručně vezená mechanizace
� Způsob seče
� Neprovádí seč na DPB více jak jedním žacím strojem
� Neprovádí pastvu
� Neaplikuje hnojiva
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……
� Neprovádí válení, smykování a vápnění bez…..

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 44

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Ochrana ch řástala polního„

Závazky titulu
� Posečení min. 1 x ročně v termínech od 15.9. do 30.9.
� Neprovádí seč s více jak jedním žacím strojem najednou
� Způsob seče
� Pastvu provádí nejdříve po 15.9.
� Seč může nahradit pastvou, pokud je uvedeno v LPIS
� Sečení nedopasků (i mulč)
� Neaplikuje hnojiva
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……
� Neprovádí válení, smykování , obnovu, přísev a vápnění bez…..

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 48



12.2.2015

5

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Ochrana modrásk ů„

Závazky titulu
� Posečení min. 1 x ročně v termínech stanovených  v LPIS
� Ponechá nepokosenou plochu min. 15 % a max. 20 % DPB tak , aby nepřiléhala 

k okraji DPB nebo krajinného prvku
� Poseče jí nejdříve v následující seči, nejpozději v I. seči následujícího roku
� Způsob seče
� Pastvu provádí nejdříve 1.10., pokud je v LPIS povoleno
� Neprovádí příkrm
� Neaplikuje hnojiva
� Neprovádí mulčování a obnovu bez……
� Neprovádí válení, smykování , obnovu, přísev a vápnění bez…..

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 52

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Suché stepní trávníky a v řesovišt ě„

Závazky titulu
- Zajistí údržbu TTP pastvou ovcí a koz v termínu daném v LPIS
- Pastva skotu je povolena pouze pokud je uvedeno v LPIS
- Zajistí přísun dusíku pastvou - min 5 kgN/ha DPB/rok a max. 50 kg N/ha 

DPB/rok
- Může pastvu nahradit sečí, je-li uvedeno…nemusí pak zajistit přísun N
- Provádí každodenně pastvu v průběhu kontrolního období do intenzity 6,5 

VDJ/ha/den
- Zajistí sečení nedopasků
- Neaplikuje hnojiva
- Neprovádí mulčování, obnovu, přísev, smykování, válení bez souhlasu AOPK

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 56

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Druhov ě bohaté pastviny „

Závazky titulu
- Zajistí údržbu DPB pastvou hospodářských zvířat do 31.10
- Zajistí přísun N min. 10 kg N/ha DPB/rok
- Provádí každodenně v průběhu kontrolního období pastvu do intenzity 8,15 

VDJ/ha DPB
- Zajistí likvidaci nedopasků
- Neaplikuje hnojiva
- Neprovádí mulčování, obnovu nebo přísev bez souhlasu AOPK

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 60



12.2.2015

6

� ☺ Zvýšení dotací :
� + 11 euro…na DPB s nepokosenou plochou

� Obecná péče o louky a pastviny

� Mezofilní a vlhkomilné louky hnojené 

� Horské a suchomilné louky hnojené

� + 5 euro…na DPB s nepokosenou plochou
� Mezofilní a vlhkomilné louky nehnojené 

� Horské a suchomilné louky nehnojené

Charakteristika AEO-K podopatření
„ OTP – zvýšení dotací„

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 63

�� Snížení dotací :
� - 85 euro…na DPB v 1.zoně ZCHO nebo ZOD…PROČ ????
� - 80 euro…na DPB Mezofilní a vlhkomilné louky HN (122 x 166 

euro)
� - 45 euro…na DPB Mezofilní a vlhkomilné louky NHN (181 euro)
� - 47 euro…na DPB Horské a suchomilné louky  HN (163 euro)
� - 40 euro…na DPB Horské a suchomilné louky NHN (170 euro)
� - 62 euro…na DPB Trvale podmáčené a rašelinné louky (692 euro)
� - 41 euro…na DPB Ochrana modrásků (173 euro)
� - 40 euro…na DPB Ochrana chřástala (198 euro)
� - 40 euro…na DPB Ochrana chřástala (198 euro)
� - 48 euro…na DPB  Druhově bohaté pastviny (213 euro)

� Stejné zůstává : Suché stepní trávníky a vřesoviště (353 euro)

Charakteristika AEO-K podopatření
„ OTP – snížení dotací„

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 64

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Zatravňování orné p ůdy„

� Zatravňování orné půdy

� 1. Zatravňování orné půdy - běžná směs

� 2. Zatravňování orné půdy - druhově bohatá směs

� 3. Zatravňování orné půdy – regionální směs

� 4. Zatravňování orné půdy podél vodního útvaru – běžná 
směs

� 5. Zatravňování orné půdy podél vodního útvaru – druhově 
bohatá směs

� 6. Zatravňování orné půdy podél vodního útvaru –
regionální směs

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 69



12.2.2015

7

Charakteristika AEO-K podopatření
„ Biopásy„

� Biopásy

� 1. Krmné biopásy

� 2. Nektarodárné biopásy

II.pilíř - nárokové dotace AEO-K 76


